

Oggetto: CHIARIMENTI IN MERITO ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI:

- **LOTTO 1) ACCOGLIENZA PER PERSONE ADULTE E ANZIANE/AUTOSUFFICIENTI SINGOLE IN STATO DI FRAGILITÀ ESTREMA E/O SENZA DIMORA, SUB VOCE A), SUB VOCE B), SUB VOCE C) - CIG: 7206408402**
- **LOTTO 2) ACCOGLIENZA PER PERSONE ADULTE E ANZIANE/AUTOSUFFICIENTI SINGOLE IN STATO DI FRAGILITÀ ESTREMA E/O SENZA DIMORA DA ATTIVARE NELL’AMBITO DEL “FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020” E DEL “FONDO DI AIUTI EUROPEI AGLI INDIGENTI 2014-2020”, SUB VOCE A), SUB VOCE B), SUB VOCE C) – CIG 7206417B6D**
- **LOTTO 3) ACCOGLIENZA A FAMIGLIE E/O NUCLEI MONO-GENITORIALI IN DISAGIO, SUB VOCE A), SUB VOCE B) -CIG: 7206422F8C**

Chiarimento n. 1

Domanda:

La candidatura avviene per l'intero lotto oppure nella presentazione dell'istanza di partecipazione si può indicare la singola sub voce a cui si è interessati?

Risposta:

L'accordo quadro prevede che venga istituito un elenco di soggetti idonei con i quali l'Amministrazione può sottoscrivere convenzioni in ragione del bisogno espresso dalla popolazione. Un soggetto presenta la propria domanda di ammissione in relazione al lotto a cui vuole partecipare e a ciò che lo stesso può offrire utilizzando al fine anche l'allegato 4 "Elenco strutture" nel quale indicherà chiaramente quale dotazione di posti può mettere a disposizione dell'Amministrazione.

Chiarimento n. 2

Domanda:

Qualora si risultasse aggiudicatari di un lotto, si dovrà garantire necessariamente la copertura di tutti i posti indicati nel lotto complessivo?

Risposta:

L'accordo quadro prevede che venga istituito un elenco di soggetti idonei con i quali l'Amministrazione può sottoscrivere convenzioni in ragione del bisogno espresso. Si precisa che la

convenzione indicherà come valore massimo di posti, quelli che il soggetto offerente ha dichiarato di avere in disponibilità.

Chiarimento n. 3

Domanda:

Per quale ragione il valore delle due cauzioni richieste nel disciplinare di gara, quella provvisoria e quella definitiva, è calcolato rispettivamente al 2% ed al 10% dell'intero lotto di gara e non rispetto alle relative percentuali della/e sub voci del lotto di interesse?

Risposta:

Il 2 % è calcolato sull'intero lotto, mentre il 10% cauzione definitiva verrà riproporzionata al numero di effettivi posti offerti.

Chiarimento n. 4

Domanda:

In caso di costituzioni di un A.T.I, il valore complessivo della garanzia definitiva (Fideiussione) è esclusivamente in capo al partner capofila, oppure è ripartita tra i componenti?

Risposta:

La polizza fidejussoria per la cauzione definitiva deve indicare il contraente principale e prevede un allegato nel quale si identifica la composizione dell'A.T.I.; la cauzione definitiva è fatta sulla base dei posti offerti dall'intera A.T.I.

Chiarimento n. 5

Domanda:

Nell'allegato n. 2 si chiede di indicare il "tipo di Ditta", noi siamo una associazione onlus iscritta al registro regionale dell' organizzazioni di volontariato dell'Emilia Romagna, come ci dobbiamo considerare?

Risposta:

Si veda la precisazione nr.3 che ha previsto una revisione dell'allegato 2.